Fonte de Recurso: 04 - Recursos Proprios da Administragao Indireta 
3.3.90.39-Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica

Art. 3°. Fica aberto ao Orgamento do Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Pompeia, urn 
credito adicional especial no valor de R$ 135.435,17 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e 
cinco reais e dezessete centavos), com as seguintes classificagoes orgamentarias:

Ficha 19 -3.3.90.30 - Material de Consumo...................................
Ficha 20-3.3.90.30 - Material de Consumo...................................
Ficha 21 - 3.3.90.39 - Outros Servigos de TerceirosPessoa Juridica

[...]

xr-.R$ 135.435,1i ••••••••••••••••••••••••••••••••••••• i •• •••••••••••••••••••••••••

Art. 4°. Para a cobertura do credito de que trata o art. 3° serao utilizados recursos provenientes 
de excesso de arrecada9ao advindo da transferencia de Convenio f irmado com o FEHIDRO - Fundo 
Estadual de Recursos Hidricos, no valor de R$ 106.993,81 (cento e seis mil, novecentos e noventa e tres 
reals e oitenta e um centavos), e o valor restante de R$ 28.441,36 (vinte e oito mil, quatrocentos e 
quarenta e um reais e trinta e seis centavos), sera proveniente de Superavit Financeiro apurado no 
exercicio anterior da Administra^ao Direta.

Art. 5°. As dotagoes or9amentarias e o credito adicional especial descritosnos artigos anteriores 
constantes na agao govemamental 2.061 criada no art.